



Nyhedsbrev marts 2024

Genoptagelse af Nyhedsbreve i distriktet

Efter en længere pause genoptages udsendelse af Nyhedsbrev i Distrikt 3 med denne udgivelse. Der er siden april 2023 sket en række ændringer i både distriktsledelsen, sundhedsudvalget og blandt koordinatorene. Efter distriktets årsmøde vil den nye ledelse samt koordinatorene blive præsenteret i kommende Nyhedsbreve. Ledelsen forventer at udsende mindst fire Nyhedsbreve i 2024.

Distriktstræf 7. – 8. februar

Hvert andet år afholdes distriktstræf på Vingstedcentret for distriktsfrivillige samt Landsbestyrelsen. Fra D3 var tilmeldt 9 frivillige. Et par spændende dage med oplæg om fremtidens ældre samt oplæg om aldersdiskrimination i Danmark. Det var meget at hente i de forskellige workshops, hvor der blev delt viden, udvekslet erfaringer, hentet inspiration samt skabt uformelle netværk. Distrikterne opgaver er defineret i vedtægtens § 12.3, men vi kan konstatere, at distriktsarbejdet udføres på vidt forskellige måder i de 10 distrikter.

Årsmødet den 18. april 2024

På årsmødet skal der jf. forretningsordenen i lige år vælges næstformand, kasserer og sekretær, mens formand og det femte distriktsledelsesmedlem er på valg i ulige år. Mangeårigt ledelsesmedlem Keld Skaaning har imidlertid valgt at stoppe, derfor er 4 af 5 poster i ledelsen på valg.

Næstformand Erik Christensen og kasserer Alex Ravn genopstiller.

Sekretær Maria Polerube genopstiller ikke.

Se annonceopslaget på: <https://billeder.aeldresagen.dk/cdn/xZf8zP/distrikt-3-sekretaer-februar-2024.pdf>

Peer Jespersen, næstformand i Aarhus er kandidat til posten som det femte distriktsledelsesmedlem.

Et tema, som også vil blive berørt på årsmødet, vil være distrikternes fremtidige rolle og opgaver. Dette sker bl.a. på baggrund af anbefalingerne fra ad hoc-udvalget for styrkelse af lokal ældrepolitik, som udvalgets formand Hugo Strunge Frank orienterede om på delegeretmøde i november 2023. Temaet knytter sig også til det nye ad hoc-udvalg om distrikternes rolle og opgaver, hvor alle 10 distrikter har en repræsentant i udvalget. Fra distrikt 3 deltager Erik Christensen.

Rådmand i Århus for Sundhed og Omsorg Christian Budde vil på årsmødet tale om regeringens udspil til ældreformen set fra et kommunalt perspektiv.

Kursus 7. maj 2024 for nye frivilligledere i D3.

Kurset for nye frivilligledere i lokalafdelingerne i D3 afholdes i år 7. maj i FÆNGSLET i Horsens. Kurset er målrettet nye bestyrelsesmedlemmer og aktivitetsledere/kontaktpersoner. Kurset giver bl.a. et indblik i Ældre Sagens opbygning, mærkesager, visioner og værdier. Endvidere viden om distrikternes opgaver, samt arbejdet i lokalafdelingerne og i koordinationsudvalgene, herunder ældrepolitik.

Tilmelding til kurset kan ske på D3's hjemmeside på dette link

<https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-3/moder-og-temadage>

eller på Frivilligportalen

Fordelingsnøgle for distrikttilskuddet

I Ældre Sagens budget for 2024 er der sket en forhøjelse af tilskuddet til distrikterne på 500.000 kr. Beløbet svarer til det forslag, som Erik Christensen indsendte i oktober til delegeretmødet, samtidig er puljemidlerne på 870.000 kr. blevet en del af det samlede tilskud på 2.370.000 kr. Så langt så godt.

Det samlede tilskud fordeles efter den oprindelige fordelingsnøgle, der tager udgangspunkt i distrikternes areal og antal kommuner. Beløbet fordeles 50:50. 1.185.000 kr. grundet arealet og samme beløb efter antallet af kommuner. Formandskabet Lars og Erik finder denne fordeling skæv, idet de arealmæssige største distrikter får en uforholdsmæssig stor fordel. Arealtilskuddet er - ifølge det oplyste – primært målrettet udgifter til kørsel og anden transport til distriktsledelse og koordinatører m.fl.

Formandskabet har udarbejdet og indsendt et andet forslag til fordeling af tilskuddet, hvor fire elementer indgår: Et ens grundbeløb til alle distrikter samt fordeling i forhold til antal lokalafdelinger, kommuner og areal (med en anden vægtning end den gældende fordeling.) Forslaget vil, sammen med andre modeller, blive drøftet på mødet i ad hoc-udvalget i april måned.

Næste nyhedsbrev

Næste Nyhedsbrev ventes udsendt i maj-juni 2024 med fokus på bl.a. årsmødet, kommende opgaver og aktiviteter i D3, samt møde for distriktsformænd og næstformænd i juni 2024.

Erik Christensen